

- 2 -

Charles Rabot

Det er kommet melding om at den kjente franske polarekspert og Norges-venn dr. Charles Rabot er avgått ved døden i den høye alder av 88 år. Da han den 26. juni 1936 fylte 80 år, ble han også i den norske presse lyldet og takket for det store arbeid som han har gjort i Frankrike for å spre kjennskapet til de norske ekspedisjoner og arbeider i polarstrøkene og til vårt land selv, som Rabot alltid forble varmt hengiven.

Rabot var geograf og innenfor geografens område var det særlig isbreene han arbeidet med. Herunder kom han også til å beskjeftige seg med de nordiske land og de arktiske strøk som han også lærte å kjenne på flere reiser. Som ung mann foretok han utstrakte vandringer på Kolahalvøya, i det nordlige Finnland, i svensk Norrland og i Nord-Norge. Han var fullt fortrolig med det norske språk. Han var den første som besteg Sveriges høyeste fjell Kebnekaise, og hans undersøkelser av Svartisen og Okstindene var også bemerkelsesverdige. Sine skandinaviske reiser har han livfullt og sympatisk beskrevet i bøkene: "Aux fjords de Norvège et aux forêts de Suède." og "Au Cap Nord". Rabot besøkte Spitsbergen i 1882 og Jan Mayen og Grönland i 1888 og Jan Mayen og Spitsbergen i 1892.

Et viktig og omfattende arbeid utførte Rabot ved å oversette til fransk beretningene om de norske polarekspedisjoner. "På ski over Grönland", "Fram over Polhavet", Sverdrups "Nytt land" og Roald Amundsens bøker ble fremlagt for det franske publikum i Rabots utmerkede og sakkyndige oversettelser. Når de norske polarfarere kom til Paris, var det Rabot som introduserte dem og var deres talsmann.

Jeg selv hadde den glede å komme i forbindelse med Rabot allerede i 1906, og jeg har helt til ifjor stått i stadig forbindelse med ham. Under forhandlingene ^{om Svalbard} i Paris i 1919 og 1920 var jeg hos ham der, hvor vi samarbeidet for å få istand en bibliografi over norsk Svalbard-litteratur.

Også i 1905 gjorde han Norge ^{store} tjenester ved innlegg i den franske presse. Under forhandlingene om Svalbard var han igjen virksom for å støtte det norske suverenitetskrav. Et av hans siste arbeider var et praktverk om "Spitsberg. Escalade polaire. Exploration et tourisme 1194-1934".

Rabot var en sterk motstander av all slags dilletantisme og overfladiskhet innen sin vitenskap, og førte en skarp penn. Dette gjorde at han på mange måter var en ensom mann. Han hadde ingen offisi-

ell stilling, men levet som privatmann og ofret seg utelukkende for sin vitenskap.

Charles Rabot var kommandör av St. Olav for sine fortjenester av Norge.